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Футзал — жылдамдық, дәлдік және командалық үйлесім талап ететін қызықты спорт
түрі.  Көпшілік  оны  қарапайым  шағын  футбол  деп  қабылдайды,  бірақ  шын  мәнінде
футзалдың өзіне тән ережелері, тактикалық ерекшеліктері және ойын ырғағы бар. Бұл
мақалада футзалдың негізгі қағидаларын, ойыншыларға қажет дағдыларды және тиімді
дайындық тәсілдерін қарастырамыз.

ФУТЗАЛДЫҢ БАСТЫ ЕРЕКШЕЛІГІ

Футзал жабық алаңда ойналады, сондықтан доп қозғалысы тез, ал қателікке орын аз
болады. Әр командада бес ойыншыдан болады, оның бірі — қақпашы. Алаңның шағын
болуы ойыншылардан жоғары техника, қысқа пас және дұрыс позиция таңдауды талап
етеді.

Неге футзал техникаға бай спорт?

Шектеулі кеңістік пен қарсыластың қысымы ойыншыны допты бірінші қабылдаудан
бастап дұрыс шешім қабылдауға үйретеді. Сондықтан футзал футболдағы техниканы
жетілдіруге де жақсы мектеп саналады. Әсіресе жас спортшылар үшін бұл ойын аяқпен
жұмыс істеу қабілетін, реакцияны және көзбен шолу жылдамдығын дамытады.

ФУТЗАЛ ЕРЕЖЕЛЕРІ ҚАНДАЙ?

Футзал  ережелері  ойын  қарқынын  сақтауға  бағытталған.  Қақпаға  соққы  жиі
жасалады,  доп ойыннан ұзақ шықпайды,  ал ауыстырулар шектеусіз  жүргізіледі.  Бұл
спортта  дөрекі  ойынға  жол  берілмейді,  сондықтан  тәртіп  пен  ұжымдық  мәдениет
маңызды.

Матч екі таймнан тұрады.

Ойыншыларды алмастыру еркін жүзеге асады.
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Допты бақылау мен пас дәлдігі шешуші рөл атқарады.

Қақпашының әрекеті де шабуылдың бір бөлігіне айналады.

ТАБЫСТЫ КОМАНДА ҚАЛАЙ ҚҰРЫЛАДЫ?

Жақсы футзал командасында жылдам ойлайтын, қысымда қателеспейтін ойыншылар
болады. Бірі шабуылды бастайды, бірі кеңістікті ашады, енді бірі қорғанысты жинақы
ұстайды. Командалық байланыс әлсіз болса, қарсылас бірден басымдық алады.

Жаттығуда нені дамыту керек?

Футзалмен айналысатындар үшін мына дағдылар ерекше маңызды:

қысқа және орта қашықтыққа дәл пас беру;

допты бірден тоқтатып, бақылауға алу;

жылдам орын ауыстыру;

шыдамдылық пен төзімділік;

тактикалық ойлау.

ФУТЗАЛДЫҢ ДЕНСАУЛЫҚҚА ПАЙДАСЫ

Бұл спорт жүрек-қан тамыр жүйесін нығайтады, қозғалыс белсенділігін арттырады
және артық энергияны тиімді  жұмсауға көмектеседі.  Сонымен қатар футзал жүйелі
түрде айналысқан адамда тәртіп, жауапкершілік және лидерлік қасиет қалыптасады.

Қорытындылай  айтқанда,  футзал  —  тек  доп  қуалау  емес,  ол  жылдам  шешім
қабылдауды, серіктеспен үйлесімді ойнауды және ойын логикасын түсінуді талап ететін
интеллектуалды спорт. Осы ерекшеліктері оны көрерменге де, спортшыға да тартымды
етеді.
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